
1 

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(восемнадцатая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «18» декабря 2023 г.                                                                              № 86 

 

 

О внесении изменений в порядок определения 

размера части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий городского округа Архангельской 

области «Мирный», остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей, 

перечисляемой в доход местного бюджета, 

утвержденный решением городского Совета 

депутатов Мирного от 3 марта 2011 года № 196  

 

В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

статьей 25 Устава городского округа Архангельской области «Мирный» 

городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в порядок определения размера части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования 

«Мирный», остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей, перечисляемой в доход местного бюджета, утвержденный 

решением городского Совета депутатов Мирного от 3 марта 2011 года № 196, 

следующие изменения:  

1) пункт 3.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случае реорганизации или ликвидации предприятия началом 

отчетного года является начало календарного года, окончанием отчетного 

года – дата, предшествующая дате внесения записи в Единый 



2 

 

государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности 

предприятия.»; 

2) пункт 3.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случае реорганизации или ликвидации предприятия часть прибыли, 

остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, 

перечисляется им в местный бюджет в течение 30 календарных дней с даты 

внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о 

прекращении деятельности предприятия.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. председателя городского Совета 

                            Е.Н. Веретельникова 

И.о. главы Мирного 

Н.Л. Бикус 

 

 


